
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 
 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTA la Legge n.62/2000 recante norme sulla parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all’istruzione; 

 

VISTO il D.M. 267 del 29.11.2007 che disciplina le modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e il suo mantenimento, ai sensi dell’art.1-

bis, c. 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250 convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 3 febbraio 2006, n.27; 

 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di attuazione del 

suindicato Decreto Ministeriale; 

 

VISTI i D.D.G. con i quali è stato riconosciuto lo status di scuola paritaria agli istituti che 

hanno presentato istanza e sono risultati in possesso dei requisiti necessari al 

suddetto riconoscimento; 

 

VISTE le comunicazioni, con le motivazioni addotte, ricevute dagli Istituti paritari che 

hanno cessato di svolgere l’attività didattica. 

  

  

DECRETA 

 

Art. 1 

Le scuole, di cui all’allegato elenco parte integrante del presente decreto, cessano l’attività didattica 

a decorrere dall’anno scolastico indicato. 

 

Art. 2 

 

I Legali rappresentanti delle scuole, di cui all’art. 1, curano il deposito degli atti di funzionamento 

nelle sedi individuate dagli stessi e lo comunicano a mezzo PEC all’USR LAZIO. 

 

Art. 3 

 

L’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio provvede alla cancellazione delle scuole non più funzionanti 

dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-12-23T12:15:27+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-12-23T13:17:18+0100
	protocollo




